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To nie był zwykły wieczór autorski ani standardowa promocja publikacji historycznej.
Piątkowe spotkanie w Suskim Ośrodku Kultury stało się symbolicznym finałem obchodów
720-lecia Susza – finałem spokojnym w formie, ale ambitnym w treści i znaczeniu.

Promowana książka ma charakter popularno-naukowy i przedstawia wyniki sześcioletnich badań
miejsca stacjonowania Gwardii Cesarskiej Napoleona Bonaparte w 1807 roku w rejonie Kamieńca,
na ziemi suskiej. To praca zbiorowa autorstwa Łukasza Szczepańskiego, Sebastiana
Zielińskiego i Kazimierza Madeli, oparta zarówno na źródłach pisanych, jak i na wynikach badań
archeologicznych prowadzonych w latach 2019–2024.

Jak podkreślają badacze, jest to jedna z pierwszych tego typu publikacji w Polsce, łącząca narrację
historyczną z konkretnymi ustaleniami terenowymi. Książka przenosi czytelnika w realia epoki
napoleońskiej, do obozów wojskowych, zaplecza logistycznego i miejsc, które dotąd funkcjonowały
raczej w sferze domysłów niż twardych ustaleń naukowych.

Zanim jednak publiczność sięgnęła po książkę, wieczór rozpoczął się od rozstrzygnięcia konkursu
„Susz – moje miasto, moja historia”. Jego formuła była prosta, ale znacząca: uczestnicy zbierali



pieczątki podczas czterech historycznych wycieczek po Suszu, Dni Susza oraz wizyty w muzeum, a
finałem było wymyślenie hasła promującego lokalną tożsamość.

Spotkanie w Suskim Ośrodku Kultury było również
okazją do złożenia podziękowań firmom, instytucjom i
osobom fizycznym, które w 2025 roku w sposób
szczególny wsparły działalność Muzeum
Regionalnego w Suszu - relacjonuje placówka.

Pamiątkowe podziękowania wręczyła dyrektor muzeum Sylwia Zielińska, a Sebastian Zieliński,
reprezentujący Stowarzyszenie „Galea”, dołączał do nich egzemplarz promowanej tego dnia książki,
symboliczny gest podkreślający wagę współpracy między nauką, samorządem i lokalną
społecznością.

Publikacja została wydana ze środków Gminy Susz w nakładzie 300 egzemplarzy. 
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